
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

55/2021

Data do Processo: 20/05/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE INSTRUTOR DE VIOLÃO, DANÇAS URBANAS,
BALLET CLASSICO, ACORDEON E TECLADO E DE JUDÔ

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se  no  dia  09  de  junho  de  2021,  às  08:45  horas,  o  Pregoeiro,  Equipe  de  Apoio  para  Sessão  Pública  de
Licitação  referente  ao  Processo  Licitatório  PREFE  055/2021,  na  modalidade  Pregão  Presencial  para  Registro  de  Preços
022/2021,  para  eventuais  futuras  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  INSTRUTOR  DE
VIOLÃO,  DANÇAS  URBANAS,  BALLET  CLÁSSICO,  ACORDEON  E  TECLADO  E  DE  JUDO.  Participaram  do  certame
apresentando credenciamento e  envelopes n.  01 e n.  02,  as empresas:  ALDAIR LUIZ DA SILVEIRA MEI,  INSCRITA NO
CNPJ  28.834.888/0001-87,  credenciando  o  Sr.  Aldair  Luiz  da  Silveira,  CPF  915.636.159-91;  VILSON  ANANIAS  DE
SOUZA,  INSCRITO  NO  CNPJ  30.684.043/0001-02,  credenciando  o  Sr.  Vilson  Ananias  de  Souza,  CPF  862.508.501-63;
RAPHAEL ANGELI MEI, INSCRITO NO CNPJ 42.063.993/0001-90; credenciando o Sr. Raphael Angeli, CPF 068.573.059-
00  TALINE  FATIMA  AMARANTE  MACHADO,  INSCRITA  NO  CNPJ  29.005.460/0001-94,  credenciando  a  Sra.  Taline
Fátima Amarante Machado, CPF 049.255.889-23; AUGUSTO JORGE LATREILLE, INSCRITO NO CNPJ 11.998.192/0001-
02,  tendo  apenas  seus  envelopes  protocolados,  não  credenciando  nenhum  representante  para  que  possa  participar  dos
lances, devido a não apresentação dos documentos 5.4.1, 5.4.4, 5.5. Somente a empresa AUGUSTO JORGE LATREILLE
não comprovou se enquadrar na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, sendo que as demais licitantes
comprovaram  sua  condição  de  Microempresa  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte.  Ato  contínuo,  foram  rubricados  os
documentos de credenciamento, bem como os envelopes n. 01 e n. 02. Ato contínuo procedeu-se à abertura do envelope
n. 01 – Proposta de Preços, sendo verificado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio que as licitantes atendenderam ao exigido
no edital. Passado para a fase de lances, Sobre as modalidades das atividades culturais restaram vencedoras as licitantes
conforme relatório do Pregão anexa à presente ata. Passou-se a abertura do envelope n. 02 - Documentos de Habilitação,
sendo  verificado  pelo  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio  que  a  empresa  TALINE  FÁTIMA  AMARANTE  MACHADO  MEI,
apresentou o documento previsto no item 10.2 alínea C vencido, e, por se enquadrar como microempresa, esta comissão
abre 5 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período para regularização da mesma, restando as demais documentações
de acordo com o exigido no Edital.  As demais empresas cumpriram na íntegra ao exigido no edital. Indagadas acerca da
possibilidade  de  recurso,  nenhuma  das  licitantes  manifestou  interesse  O  presente  processo  será  remetido  na  íntegra
imediatamente ao Setor Jurídico para elaboração de parecer e posteriormente à autoridade competente para deliberação.
Nada mais.

 

Reuniram-se no dia 09/06/2021, as 08:49 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 249/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 55/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VILSON ANANIAS DE SOUZA 86250850163

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA
DESENVOLVER AULA JUDO NOS TURNO NOTURNO COM
CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS SEMANAIS - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA DESENVOLVER AULA
JUDO NOS TURNO NOTURNO COM CARGA HORÁRIA DE 10
HORAS SEMANAIS

12,000 SER 1.700,00 20.400,00

20.400,00Total do Participante:

Participante: ALDAIR LUIZ DA SILVEIRA 91563615991



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA
DESENVOLVER AULA DE VIOLÃO, NOS TURNOS
MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, COM CARGA
HORÁRIA  DE 10 HORAS SEMANAIS. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA DESENVOLVER AULA DE
VIOLÃO, NOS TURNOS  MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, COM CARGA HORÁRIA  DE 10 HORAS
SEMANAIS.

12,000 SER 1.200,00 14.400,00

14.400,00Total do Participante:

Participante: TALINE FATIMA AMARANTE MACHADO 04925588923

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA
DESENVOLVER AULA DANÇAS URBANAS NOS TURNOS
MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO COM CARGA
HORÁRIA DE 10 HORAS SEMANAIS. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA DESENVOLVER AULA
DANÇAS URBANAS NOS TURNOS  MATUTINO, VESPERTINO
E NOTURNO COM CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS
SEMANAIS.

12,000 SER 1.150,00 13.800,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA
DESENVOLVER AULA BALLET CLASSICO NOS TURNOS
MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO COM CARGA
HORÁRIA DE 10 HORAS SEMANAIS. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA DESENVOLVER AULA
BALLET CLASSICO NOS TURNOS  MATUTINO, VESPERTINO
E NOTURNO COM CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS
SEMANAIS.

12,000 SER 1.750,00 21.000,00

34.800,00Total do Participante:

Participante: AUGUSTO JORGE LATREILLE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA
DESENVOLVER AULA DE ACORDEON E TECLADO NOS
TURNOS  MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, COM
CARGA HORÁRIA  DE 20 HORAS SEMANAIS. - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA DESENVOLVER AULA
DE ACORDEON E TECLADO NOS TURNOS  MATUTINO,
VESPERTINO E NOTURNO, COM CARGA HORÁRIA  DE 20
HORAS SEMANAIS.

12,000 SER 2.600,00 31.200,00

31.200,00Total do Participante:

100.800,00Total Geral:

MEMBRO

Gilvane Silverio

MEMBRO

IVANI TEREZINHA SCATOLIN

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 09/06/2021



Página: 3 / 3

PREGOEIRO

MARCOS ANDRE MORSCHHEISER

MEMBRO

Paulo Jung

MEMBRO

Tania Aparecida Busatto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TALINE FATIMA AMARANTE MACHADO
04925588923

Taline Fatima Amarante Machado

ALDAIR LUIZ DA SILVEIRA 91563615991

Aldair Luiz da Silveira

VILSON ANANIAS DE SOUZA 86250850163

Vilson Ananias de Souza

Raphael Angeli 06857305900

Raphael Angeli


